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_ DIRECCION DE FINANZAS MPAL.

a) ESTADO DE ACTIVIDADES.
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‘. ) ESTADO DE ACTIVIDADES
' DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

CUQOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACI6N DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LACOLABORACION FISCAL,

FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACISN FISCAL Y

FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS ¥ SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
50S DE FUNCIONAMIENTO
VICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS
APOYOS FINANCIEROS
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
PROVISIONES
DISMINUCION DE INVENTARIOS
ﬁmo POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
ZNTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES
OTROS GASTOS
INVERSION PUBLICA
INVERSISN PUBLICA NO CAPITALIZABLE
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

2020

$ 3,564,030.29
$0.00

$0.00
$1,708,734.45
$ 58,255.61
$1,427,879.08
$0.00

$ 270,938,598.55

$0.00

$0.00
$0.00
§0.00
§0.00
$0.00
$ 277,697,497.98

$ 167,590,642.48
$7.075,224.88
$ 26,530,087.99

$0.00
$0.00
$ 1,603,636.20
$4,516,622.84
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$2,389,623.51
$121,924.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$ 209,827,761.90

2019

$4,481,188.36
$0.00

$0.00
$3,101,552.50
$1.335.07
$2,498,366.50
$0.00

$267,913,191.52

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$277,995,633.95

$182,490,113.39
$ 20,806,034.31
$ 35,801,247.01

$0.00
$0.00
$172,975.00
$ 966,595.71
$0.00
$0.00
$0.00
$ 160,000.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$3,375,259.67
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$ 0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$ 11,621,866.76
$ 255@4—,{?9‘1.85




RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) $ 67,869,736.08 $22,601,542.10

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados. Financieros. y su\notas son razonablemente correctos y son
responsabilidad del emisor".
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ING. MARTHA ELENA LOPEZ iERI:Z LIC. GILBERTO PELAEZ PEREZ L.A.E. JOSE ANTONI RNANDEZ HERNANDEZ
PRIMER CONCEJAL SEGUNDO CONCEJAL DE FINANZAS




